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Anne Barslev har været operachef på Den Jyske Opera siden 1. maj 2024. Hun er uddannet 

operainstruktør fra Hogeschool voor de Kunsten i Amsterdam. Hun har arbejdet freelance 

som operainstruktør i Skandinavien og instrueret alt fra store, kendte klassikere til 

nyskrevne, eksperimenterende operaer for voksne såvel som børn. Hun har desuden opsat 

operaforestillinger både på landsdelsscener, større udendørsscener og i åbne byrum. 

 

Anne Barslev har opsat forestillinger på bl.a. Det Kongelige Teater, Den Ny Opera, Malmø 

Opera og Capenhagen Opera Festival. Derudover har hun udviklet og instrueret flere 

koncertprojekter på Danmarks Radio sammen med bl.a. DR Symfoniorkestret og DR 

Ensembler. Hun iscenesatte Mozarts Figaros bryllup på Det Kongelige Teater i efteråret 2024, 

der blev nomineret til en Reumert. 

 

På Den Jyske Opera har Anne Barslev tidligere iscenesat Niels Marthinsens helaftensopera 

Snehvides Spejl (2011) i Musikhuset Aarhus med Aarhus Symfoniorkester og Peter Bruuns 

Narcissus og Ekko (2010). I sommeren 2026 og 2027 instruerer hun Rossinis Barberen opført 

som familieforestilling på ladet af en lastbil i byrummet.   

 

”Den Jyske Opera er landets største turnerende operakompagni med dybe rødder i Aarhus. Store, 

symfoniske operaer er vores kerneopgave og at sende dem ud i landet med solister og operakor i 

samarbejde med landsdelsorkestrene, er en opgave, vi bærer med stolthed. 

Men vi skal lave mere opera til flere mennesker. Vi vil derfor med nye formater gøde jorden endnu flere 

steder, hvor Den Jyske Opera kan slå rod og spire. Operaen hører ikke kun til i salen, og den tilhører os 

alle. For opera skal være nærværende, både menneskeligt og geografisk. 

Vi skal være en arbejdsplads for skandinaviske og herboende kunstnere og derved vise, hvad vi har at 

byde på i vores ende af verden – foruden at skabe arbejdspladser til de musikalske og kunstneriske 

kræfter, vi har herhjemme.” 

 

Anne Barslev har undervist på Syddansk Musikkonservatorium, Skuespillerforbundet og 

Operaakademiet. 

 

Download pressefotos af Anne Barslev. 
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